＜報道関係者各位＞ 2019年7月16日
株式会社パルコ 浦和店

浦和PARCOでは、夏休み時期に合わせた特別大型企画として、「宇宙体験フェア」を開催します。中でも埼玉
県初となるJAXA所有の「H-ⅡAロケット」の模型、「実寸大の船外宇宙服」などの展示に加え、天体望遠鏡など
の設計・製造を行う株式会社Vixen（埼玉県・所沢市）がプロデュースする天体観測会や、国立天文台天文
情報センターの縣秀彦先生をお招きした特別講演会を開催します。
是非、貴媒体にて取材・記事掲載をご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

国立天文台天文情報センター縣秀彦先生特別講演

「浦和発！宇宙の旅に出かけよう！」
国立天文台天文情報センターの縣秀彦先生をお招きして、
お子様から大人まで楽しめる宇宙についてご講演頂きます。
■開催日時：7月21日(日) 18:00～19:00
■場所：浦和コミュニティセンター9階 15集会室

【縣秀彦先生プロフィール】
国立天文台・准教授/普及室長 国際天文学連合（IAU）・国際普及室（OAO）室長
宙ツーリズム推進協議会・代表
〇略歴
1961年長野県生まれ。東京学芸大大学院修了（教育学博士）。東京大学教育学部附属中・高等学校教諭等
を経て1999年より国立天文台勤務。
「面白くて眠れなくなる天文学」（PHP出版）、「地球外生命は存在する！」（幻冬舎）など多数の著作物を発表。
NHKラジオ深夜便「ようこそ宇宙へ」、NHK高校講座「地学基礎」に出演中。

株式会社Vixen Presents
「宇宙をのぞこう！天体観測会」
Vixenの天体望遠鏡・双眼鏡で木星・土星・夏の星座を観察する
天体観測会を初開催します。
■開催日時：7月20日(土)・21日(日) ①19:30～/②20:15～
■場所：浦和PARCO上9F・屋上庭園

【株式会社Vixen】
天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う

光学機器メーカー。「星をみせる会社」をビジョンとし、年間200を越える星空イベント
を実施。「宙ガール®」や「スターパーティ」を提唱し、おしゃれに星空を楽しむ製品開
発やプロモーションを展開しています。

代表取締役：新妻和重 創業：1949年本社 埼玉県所沢市

普段見ることのできないJAXAの
「縮尺1/20のH-ⅡAロケット」
「実寸大の船外宇宙服」などを展示
宇宙を感じてもらうための展示を多数ご用意します。
JAXAの「縮尺1/20（約2.8m）のHⅡ-Aロケット」をはじめ、
実寸大の船外宇宙服・探査機・世界のロケットなどの模型を展示します。

■展示期間：7月20日（土）～8月2日（金） ■会場：浦和PARCO 4F・特設会場

＜お問合せ先＞
株式会社パルコ 浦和店営業課 川﨑（かわさき）・室井（むろい）

〒330-0055 埼玉県さいたま市浦和区東高砂町11-1
TEL: 048-611-8001      FAX: 048-611-8020    MAIL: kawa-yuma@parco.jp（川﨑） muro-yuki@parco.jp（室井）

埼玉県初となるJAXAの展示、天体観測会などの
イベントを集めた「宇宙体験フェア」を浦和PARCOで開催！